
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ  

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.09.2022                     № 306 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 22.07.2011 № 334  

«Об утверждении Порядка создания  

городской экспертной комиссии для оценки предложений 

 об определении мест, нахождение в которых  

может причинить вред здоровью детей,  

их физическому, интеллектуальному,  

психическому, духовному и нравственному развитию,  

общественных мест, в которых в ночное время  

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» 

 

 

Принято  

Городской Думой 

30.09.2022 
 

 

В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Городской Думы от 22.07.2011 № 334                

«Об утверждении Порядка создания городской экспертной комиссии для оценки предложений 

об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей»: 



2 
 

1.1. В наименовании слова «Об утверждении Порядка создания» заменить словами                      

«О порядке создания». 

1.2. В преамбуле слова «статьей 31» заменить словами «статьей 35». 

1.3. В подпункте 1.2 пункта 1 исключить слова «прокуратуры города Таганрога,».  

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (И.Н. Титаренко) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 


